
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 461 DE 27 DE MAIO DE 2022 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção de Estágio SAÚDE – Programa  
Remédio na Porta 2021, regida pela Portaria SAD/SMS n° 373 de 14 de maio de 2021, 

 
RESOLVEM: 

 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio SAÚDE - Programa 
Remédio na Porta 2021 para apresentação de documentação. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de Administração, 
localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, 118, Bairro Universitário, Caruaru- PE, no dia  e 
horário adiante especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 

 
O(a) convocado(a) deverá apresentar, obrigatoriamente, a documentação a seguir em ORIGINAIS e 
CÓPIAS de: 

 
a)​ RG e CPF; 
b)​ CPF (Pai e Mãe); 
c)​ Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
d)​ Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos; 
e)​ Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior informando o período ao 

qual o candidato está matriculado; 
f)​ Comprovante de Residência; 
g)​ 1 foto 3x4 
h)​ CTPS (frente e verso) 
i)​ Conta Bancária 
j)​ PIS, NIS ou NIT 
k)​ CNH (caso possua) 
l)​ Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares declaradas no Formulário de 

Inscrição; e 
m)​ Declaração de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da Seleção). 
 
Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta portaria, o(a) 
candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo convocado(a) o(a) próximo(a) 
participante em lista de espera. 

 
 

 
Nome 

 
Curso 

 
Data 

 
Horário 

David Vasconcelos Chaves Farmácia 30/05/2022 09:00 

Elayne Rayane Diniz Melo Farmácia 30/05/2022 09:00 

Emilly Sarah De Oliveira Mendonça Farmácia 30/05/2022 09:00 

 
 

GILSON JOSÉ MONTEIRO FILHO 
Secretário Municipal de Administração  

 
BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 


	PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 461 DE 27 DE MAIO DE 2022 
	RESOLVEM: 
	BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

